
 

平成 25 年 10 月 25 日 

保護者 様 

和歌山市立岡崎小学校 

校長  府中 恵理 

 

学校開放月間のお知らせ 
 

紅葉の季節、保護者の皆様方には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は、岡崎小学校の教育活動にご支援・ご協力いただき誠にありがと

うございます。 

さて、平成 25 年度の学校開放月間（11 月 1 日～11 月 30 日）にあたり、

子どもたちの学校生活や学習の様子をご覧いただくために、下記のような計

画を立てました。 

何かとご多用のことと存じますが、ぜひ学校にお越しいただき、子どもた

ちの学びや生活の様子をご覧いただければと思います。どうぞよろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

 1. 1 日学校開放の日 11 月 11 日(月)～11 月 15 日(金) 

子どもたちの日常の学校生活や学習の様子を見ていただきます。下記の

どの時間帯に来ていただいても結構です。 

8:30～ 8:45 清掃 12:20～13:00 給食 

8:45～ 8:50 朝の会 13:00～13:40 昼休憩 

8:50～ 9:35 1 限 13:40～14:25 5 限 

9:40～10:25 2 限 14:30～13:15 6 限 

10:25～10:45 大休憩 15:15～15:25 学習タイム 

10:45～11:30 3 限 15:25～15:35 終わりの会 

11:35～12:20 4 限   



 

 2. 日曜参観と教育講演会の日 11 月 24 日(日) 1･2 限と 3･4 限 

(1) 参観授業  1･2 限 

(2) 教育講演会 3･4 限（10:35～11:50） 会場：体育館 

保護者・地域の方を対象に講演会を行います。講師は、大谷眞砂子

先生（八尾市じんけん楽習塾）です。 

「子どもの自尊感情を高めるために～親、先生、地域のおとなにで

きること～」というテーマでお話しいただきます。 

 なお、12 時まで授業がありますので、講演会終了後にお子様と一

緒にお帰りください。多数の方のご参加をお待ちしています。 

 3. 全校集会 11 月 12 日(火) 6 限 

(1) 6 年生主催で全校集会を開きます。学習発表をしたり、全校でゲーム

をしたりします。 

 4. お願い 

(1) 児童玄関入口付近に来校者名簿を用意しています。学校を訪問された

方は、必ず、ご氏名等を記入してください。 

(2) 自動車での学校への来校は禁止です。 

(3) 自転車・単車は、運動場東側の所定の場所に置いてください。 

(4) 周辺の道路への自動車等の駐車は、ご近所の方への迷惑になりますの

で、絶対にしないようにしてください。 

(5) 授業参観は、子どもたちの学校でのがんばりを発見するチャンスです。

がんばっているところを見つけて、しっかりほめてやってください。 

(6) 廊下での立ち話は、子どもたちの学習の妨げになりますので、ご遠慮

いただくとともに、できるだけ教室の中へ入って参観してください。

なお、携帯電話は、電源を切っていただくかマナーモードでお願いし

ます。 

(7) 11 月 24 日(日)は日曜参観です

ので、25 日(月)は学校がお休み

となります。 


